



Nota de Prensa

La facturación aumentó un 9,2 por ciento hasta alcanzar los 174,92 millones de euros

El beneficio neto de Prosegur creció un 17% en el primer trimestre de 2000

4 de mayo de 2000.- El beneficio neto del Grupo Prosegur aumentó un 17 por ciento en el primer trimestre de 2000, con 4,40 millones de euros -732 millones de pesetas- frente a los 3,76 millones de euros -626 millones de pesetas-, registrados en el mismo periodo del año anterior. Entre los meses de enero y marzo, la facturación de Prosegur alcanzó los 174,92 millones de euros -29.104 millones de pesetas-, lo que supone un incremento del 9,2 por ciento respecto al primer trimestre de 1999 -ver cuadro-.

Este sólido crecimiento se debe a la positiva evolución de todas las líneas de negocio del Grupo. La división de vigilancia creció un 9,3 por ciento y sus ventas alcanzaron los 101,76 millones de euros -16.931 millones de pesetas-. El área de transporte y manipulado de fondos incrementó su facturación un 7,6 por ciento hasta los 25,55 millones de euros -4.251 millones de pesetas-. Por su parte, la división de alarmas residenciales y para pymes -Protección Activa- ya dispone de 98.000 conexiones en todo el mundo, mientras que Umamo, empresa especializada en recursos humanos, ha crecido un 6,3 por ciento en el primer trimestre del año con una facturación de 38,15 millones de euros -6.347 millones de pesetas-.

Resultados primer trimestre de 2000

(En millones de euros)

	Ene-Mar 2000	Ene-Mar 1999	Diferencia
Facturación	174,92	160,17	9,2%
Beneficio antes De impuestos	8,25	7,46	10,6%
Beneficio Neto	4,40	3,76	17%

El pasado mes de abril el Grupo Prosegur anunció la adquisición de la empresa de vigilancia Iberexpress y de la compañía de trabajo temporal Quattro Labore por 3 y 2,7 millones de euros -500 y 450 millones de pesetas-, respectivamente. Prosegur es la primera multinacional española de seguridad y desarrolla su actividad en España, Portugal, Italia, Suiza, Argentina, Chile, Panamá y Uruguay. El Grupo tiene previsto cerrar el año con una facturación de 740 millones de euros -123.000 millones de pesetas-.



PROSEGUR.- 1st QUARTER 2.000 RESULTS

Millions of euros

	mar-00	dic-99		mar-00	dic-99
			Share capital	36,00	36,00
Intangible assets	53,78	52,69	Reserves	90,66	64,00
Tangible fixed assets	83,49	82,24	Net profit for		
Permanent financial invest.	7,41	8,74	the period	4,40	26,00
TOTAL FIXED ASSETS.....	144,67	143,68	Interim dividend	-6,85	-6,85
			NET EQUITY	124,21	119,16
DEFERRED EXPEN.			Minority interest	12,20	11,70
Stocks	6,50	6,15	Prov. For risk and others	6,00	5,57
Debtors	182,07	183,13	Long term creditors	36,89	40,61
Short term investments	3,99	1,41	TOT. LONG TERM AND PERMANENT RESOURCES.....	179,30	177,04
Cash and banks	8,80	6,51			
Prepaid expenses	3,43	2,09	Bank loans & promissory	55,38	47,14
CURRENT ASSETS	204,80	199,29	Account payable	15,62	24,24
			Government agencies	44,07	43,83
			Accrued wages & salaries	42,75	38,97
			Accrued expenses	12,35	11,74
			TOTAL CURRENT LIABILITIES.....	170,16	165,93
TOTAL	349,47	342,97	TOTAL	349,47	342,97



PROSEGUR.- 1st QUARTER 2.000 RESULTS

Millions of euros

	mar-00	mar-99	%
Sales	174,92	160,17	9,2%
Personnel expenses	142,50	130,62	9,1%
Cost of sales	1,20	1,11	8,2%
Operating expenses	16,21	14,55	11,4%
EBITDA	15,01	13,90	8,0%
Depreciation of Assets	4,80	4,40	9,0%
EBIT	10,21	9,50	7,6%
Depreciation of Goodwill	1,05	0,77	35,9%
Net financial expenses	0,92	1,05	(12,2%)
ORDINARY PROFIT	8,25	7,68	7,4%
Extraordinary expenses	0,00	-0,23	(98,7%)
PROFIT BEFORE TAX	8,25	7,46	10,6%
Income tax provision	-3,35	-3,10	8,0%
NET PROFIT	4,90	4,35	12,5%
Minority Interest	0,50	0,59	(15,7%)
NET CONSOLIDATED PROFIT	4,40	3,76	16,9%
CASH-FLOW	10,24	8,93	14,7%



Guarding

Millions of euros	Revenues		
	2000	1999	%
Spain	67,85	62,82	8,0%
Portugal	13,31	13,17	1,0%
Rest. Europe	4,52	3,66	23,4%
Latam	16,08	13,42	19,9%
Argentina	8,85	7,27	21,7%
Chile	2,86	1,87	53,3%
Uruguay	1,99	1,85	8,0%
Panama	2,38	2,43	(2,3%)
Total	101,76	93,07	9,3%

- **Spain: Acquisition in April 2000 of Iberexpress, a security company with sales of E25m and a market share of 3%.**
- **Portugal: Focus on margin improvement.**
- **Rest of Europe: significant organic growth of 47% in Italy**



Umano

GRUPO PROSEGUR

- **Slow down in Temporary market due to:**
 - Elections effect
 - Convergence impact
- **Focus in the areas of value-added services**
- **In April 2000 acquisition of Quattro Labore (7,2 m euros) which will be incorporated as a specialized division.**

Millions of euros	Revenues		%
	2000	1999	
Temporary	23,13	24,29	(4,8%)
Services	15,02	11,61	29,4%
Total	38,15	35,89	6,3%



Cash In Transit

Millions of euros	Revenues		
	2000	1999	%
Spain	21,94	20,70	6,0%
Portugal	3,61	3,05	18,5%
Total	25,55	23,74	7,6%

- **Growth in Spain :**
 - 2,5 % in price
 - 3,5% in volume
- **Portugal: seasonal effect (Y2k)**



Protección Activa

Millions of euros	Revenues		
	2000	1999	%
Spain	3,72	3,97	*
Portugal	2,26	1,27	77,4%
Rest. Europe	0,08	0,11	(27,8%)
Latam	3,89	2,83	37,6%
Argentina	3,58	2,62	36,7%
Uruguay	0,31	0,21	48,6%
Total	9,95	8,19	21,6%

* Spain: Not comparable due to the 1999 Spin off. In comparable terms the growth is 87%



PROTECCION ACTIVA

OF CONNECTIONS

	4Q 1999	1Q 2000
SPAIN	38.900	41.442*
PORTUGAL	24.700	28.185
LATAM	26.900	27.902

*** Spain: No comparable due to the 1999 Spin off and for seasonal reasons.**